

Vysvětlení zadávací dokumentace 2

Název veřejné zakázky: **Rámcová dohoda na dodávky bílé barvy a balotiny pro VDZ v letech 2025 - 2027**

Zadavatel: Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace

Sídlo: Kosovská 1122/16, 586 01 Jihlava

IČO: 00090450

Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále zákon) poskytuje **vysvětlení zadávací dokumentace**.

Dotaz č. 2:

Dobrý den,

V zadávací dokumentaci veřejné zakázky článek 1. odst. 1.2. je uvedeno:

Předmětem plnění veřejných zakázek zadávaných na základě rámcové dohody budou průběžné dodávky bílé jednosložkové barvy a balotiny pro vodorovné dopravní značení a ředidla, včetně dopravy na určená místa plnění po dobu účinnosti rámcové dohody a **zpětný odběr obalů**.

Prázdné obaly jsou, dle definice zákona č. 541/2020 Sb §4, **odpad**. Dle §7 v některých případech dokonce nebezpečný odpad.

Naše obchodní společnost není oprávněna převzít odpad dle zákona č. 541/2020 Sb §13 odst. 2 jelikož odpad je oprávněn převzít pouze:

- a) provozovatel zařízení určeného pro nakládání s daným druhem a kategorií odpadu,
- b) obchodník s odpady s povolením pro daný druh a kategorii odpadu,
- c) obec za podmínek stanovených v § 59, nebo
- d) právnická osoba vykonávající činnost školy nebo školského zařízení nebo vysoká škola (dále jen „škola“) za podmínek stanovených v § 20.

Naše firma má uzavřenou **smlouvu o sdruženém plnění s autorizovanou společností EKO-KOM č.** (číslo smlouvy anonymizováno zadavatelem). Této společnosti odvádíme poplatek za zpětný odběr a využití odpadů z obalů, které uvedeme na trh.

Zpětný odběr obalů a jejich likvidaci by tedy musela provádět pomocí subdodávky externí firma, která má oprávnění převzít odpad dle zákona č. 541/2020 Sb §13 odst. 2.

Odpověď zadavatele na dotaz č. 2:

Zadavatel stanovil zajištění zpětného odběru obalů v zadávací dokumentaci, mj. v odstavci 1.8. přílohy B2 Obchodní podmínky ve formě smlouvy. Provádění zpětného odběru obalů prostřednictvím subdodávky je možné, tuto skutečnost účastník zohlední ve své nabídce.

Dotaz č. 3:

Dobrý den,

dle telefonické dohody prosím touto formou o odpověď na krátký doplňující dotaz v souvislosti s výběrovým řízením „**Veřejná zakázka: Rámcová dohoda na dodávky bílé barvy a balotiny pro VDZ v letech 2025 – 2027.**“

Je akceptovatelné balení toulenu ve 200 litrových barelech?



Děkuji předem za odpověď a přeji hezký den!

Odpověď zadavatele na dotaz č. 3:

Zadavatel stanovil balení v zadávací dokumentaci v odstavci 2.2. zadávací dokumentace a v odstavci 1.4 přílohy B2 Obchodní podmínky ve formě smlouvy. 200 litrové barely (sudy) zadavatel akceptuje.

S ohledem na skutečnost, že dodavatelé nedoručili svoje žádosti o vysvětlení včas, tj. ve lhůtě stanovené zákonem, neměl zadavatel povinnost vysvětlení zadávací dokumentace poskytnout. Zadavatel i přesto vysvětlení zadávací dokumentace poskytuje, není však již povinen dodržet lhůty stanovené v § 98 odst. 1.

Termín pro podání nabídek se tedy nemění a zůstává do 16. 01.2025 do 09:00 hodin.

V Jihlavě dne: viz podpis

Ing. Terezie Klímová
referent veřejných zakázek